



AS „Reģionālā investīciju banka”

Балансовый отчет

31 марта 2025 года

(последняя дата отчётного периода)

№ п.п.	Название позиции	31.03.2025 неаудированные данные	31.12.2024 аудированные данные
1.	Деньги и требования до востребования к центральным банкам	119 114 769	165 472 104
2.	Требования до востребования к кредитным учреждениям	1 513 899	12 135 799
3.	Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убытки	832 685	846 171
4.	Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	99 688 440	122 855 811
5.	Финансовые активы, отражённые по амортизированной стоимости приобретения	187 547 823	155 474 073
5.1	в том числе кредиты	187 547 823	155 474 073
6.	Производные финансовые инструменты –учёт хеджирования	0	0
7.	Изменения истинной стоимости части портфеля, защищённой от процентного риска	0	0
8.	Инвестиции в основной капитал родственных и связанных предприятий	0	0
9.	Материальные активы	12 856 944	12 931 967
10.	Нематериальные активы	741 114	792 487
11.	Налоговые активы	0	0
12.	Прочие активы	6 562 271	2 067 139
13.	Долгосрочные активы и подлежащие отчуждению группы, классифицируемые как содержащиеся для продажи	260 831	260 831
14.	Итого активов (1.+....+13.)	429 118 776	472 836 382
15.	Обязательства перед центральными банками	0	0
16.	Обязательства перед кредитными учреждениями до востребования	31 731 094	63 523 317
17.	Финансовые обязательства, оцениваемые по истинной стоимости через прибыль и убытки	0	0
18.	Финансовые обязательства, отражённые по амортизированной стоимости приобретения	329 413 937	342 463 693
18.1	в том числе вклады	320 977 855	341 986 783
19.	Производные финансовые инструменты –учёт хеджирования	0	0
20.	Изменения истинной стоимости части портфеля, защищенной от процентного риска	0	0
21.	Накопления	2 655 413	3 133 081
22.	Обязательства по налогам	2 574 836	2 578 960
23.	Прочие обязательства	0	0
24.	Обязательства, включённые в подлежащие отчуждению группы, классифицируемые как содержащиеся для продажи	0	0
25.	Итого обязательств (15.+...+24.)	366 375 280	411 699 051
26.	Капитал и резервы	62 743 496	61 137 331
27.	Итого капитала, резервов и обязательств (25.+26.)	429 118 776	472 836 382
28.	Внебалансовые статьи		
29.	Возможные обязательства	12 763 935	11 116 729
30.	Внебалансовые обязательства перед клиентами	32 092 902	36 229 425

Расчет прибыли/убытков

31 марта 2025 года

(последняя дата отчётного периода)

№ п.п.	Название позиции	3 месяцев 2025 неаудированные данные	3 месяцев 2024 аудированные данные
1.	Процентные доходы	4 953 597	5 869 829
2.	Процентные расходы (–)	- 799 425	- 629 291
3.	Доходы от дивидендов	1 822	1 557
4.	Комиссионные доходы	1 069 784	741 228
5.	Комиссионные расходы (–)	- 95 020	- 54 554
6.	Нетто прибыль/убытки, от выбытия финансовых активов и финансовых обязательств, неоцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убытки (+/–)	0	0
7.	Нетто прибыль/убытки от финансовых активов и финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убытки (+/–)	12 817	30 552
8.	Нетто прибыль/убытки от учёта хеджирования (+/–)	0	0
9.	Нетто прибыль/убытки от курсовой разницы иностранных валют (+/–)	- 13 545	3 241
10.	Нетто прибыль/убытки от выбытия нефинансовых активов(+/–)	0	0
11.	Прочие операционные доходы	87 597	182 015
12.	Прочие операционные расходы (–)	-11 587	- 11 241
13.	Административные расходы (–)	-2 040 706	- 1 912 093
14.	Износ (–)	-157 092	- 103 835
15.	Прибыль/убытки, признанные в результате изменений договорных потоков по финансовому активу (+/–)	0	0
16.	Созданные накопления или списанные накопления (–/+)	2 579	-191
17.	Снижение или повышение стоимости (–/+)	3 664 471	386 377
18.	Негативная нематериальная стоимость, признанная в расчете прибыли или убытка	0	0
19.	Прибыль/убытки от вложений в дочерние предприятия, совместные предприятия и ассоциированные общества, которые признана, используя метод собственного капитала (+/–)	0	0
20.	Прибыль/убытки от долгосрочных активов и отчужденных групп, классифицируемых как удерживаемые для продажи (+/–)	0	0
21.	Прибыль/убытки до расчета подоходного налога с предприятий (+/–)	6 675 292	4 503 594
22.	Подоходный налог с предприятий	- 14 949	-40 628
23.	Прибыль/убыток за отчетный период (+/–)	6 660 343	4 462 966
24.	Прочий совокупный доход за отчетный период (+/–)	-54 164	-122 868